Her iki görüşü savunanlar da kendi görüşlerini destekleyen deliller getirmişlerdir. Kitab-ı Mukaddes’de (Tekvin 22/1-19) kurban edilmesi istenen oğlun *İshak* olduğu zikredilir. Müfessirler içinde de bu görüşte olanlar mevcut. Mesela, tarihçi ve müfessir Taberî’nin (ö. 310/923) görüşü de İshak’tır.²³ Ancak İslam düşünürlerinin çoğunluğuna göre ise bu oğul İsmail’dir. Mealler de çoğunluğun görüşünü esas alarak, kurban olarak kesilmesi istenen oğlun İshak değil, *İsmail* olarak belirlemişlerdir.

Anlam tespit ve takdirinde Kur’an bütünlüğü son derece önemlidir. Hz.

yüzyılda Sünnî düşünce ile Mu'tezilî düşüncenin ana tartışma damarlarından birini oluşturacak olan Allah'ın ahirette görülüp görülemeyeceği meselesi (*rü'yetullah*) itikadî konulardan biridir. Her iki düşüncenin kendince dayanakları bulunmaktadır. Ancak tespit edebildiğimiz kadarıyla bu konuda ilk görüş ayrılığı, bu ayet ekseninde, tabîînin meşhur müfessirleri arasında olmuştur. İkrime (ö. 105/723) ve Hasan-ı Basrî'ye (ö. 110/728) isnat edilen görüşe göre müminler ahirette Rablerini görecektir. Mücâhid'e (ö. 103/721) isnat edilen görüşe göre ise müminler, Rablerinin sevabını, nimet ve lütfunu umarak bekleyeceklerdir.²⁸ Anlaşılan odur ki Ehl-i Sünnet, ayetteki *ناظرة* isminin "bakan/gören" anlamını tercih ederken İkrime ve Hasan-ı Basrî'nin görüşünü; Mu'tezile ise Mücâhid'in görüşünü esas almışa benziyor.

9.